

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryjowy jednolamowy (strona 4 szpalt) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak również ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zar. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komun. nr. i. przyw. i społ. podlegają płac

OGŁOSZENIE.

Wójt gm. Rozprza pow. Piotrkowskiego podaje do wiadomości ogółu, że w miasteczku Rozprza odbywać się będą

TARGI

na konie, bydło, trzodę chlewną, produkty rolne, gotowe ubrania, obuwie, artykuły żywnościowe i t. p.

co każdy wtorek.

Wybory do Sejmu wyznaczone będą na 26 lutego, do Senatu 4 marca 1928.

WARSZAWA. Wybory do ciał ustawodawczych odbędą się w przewidzianym konstytucją terminie tj. 26 lutego 1928 r.

Wedle informacji przewiduje się, że wybory do Sejmu będą wyznaczone na dzień 26 lutego roku przyszłego, zaś do Senatu odbędą się one 4 marca.

Trocki, Zinowjew, Radek i Kamieniew wykluczeni z komunistycznej partji

Agencja Telegraficzna „Ost-Express” przynosi telegram z Moskwy, wedle którego przywódcy opozycji, a mianowicie Trocki, Zinowjew, Radek, Smilga, Kamieniew oraz Preobrażenski, zostali przez centralną komisję kontrolną partji komunistycznej wykluczeni z partji.

Nowy Sejm Gdański

W niedzielę odbyły się wybory do Volkstagu w m. Gdańska. Rezultat wyborów ujawnił znaczne posunięcia na lewo, wzmacniając silnie socjal-demokrację, a wyraźnie osłabiając wszech Niemców (deutsch-nationale). Pierwsza zyskała 13 mandatów, drudzy stracili 8.

Jeśli w dalszym ciągu uwzględnić niewątpliwie wzmocnienie się centrum (zyskało 3 mandaty), oraz pewną siłę, jaką reprezentują przemysłowcy Blawiera i liberali Jevelowsk'ego, należy stwierdzić, iż wybory wytworzyły w Volkstagu warunki do ustalenia się względnie pozytywnej współpracy z Polską i skrytalizowania bardziej lojalnego stosunku w. miasta do Rzeczypospolitej, niż dotychczas. Wyniki liczbowe przedstawiają się ściśle, jak następuje: Socjal-demokracja 42 mandaty (poprzednio 29), Deutsch-nationale 25 (33), centrum 18 (15), komuniści 8, narodowi-liberali 5, liberali niemieccy 4, polacy 4.

Stan posiadania naszych rodaków gdańskich, pomimo, że w ilości mandatów nieco się zmniejszył z 5 na 4, jednak, jeśli chodzi o stosunek głosów, pozostał nienaruszony, a nawet się nieco poprawił. Zmniejszenie reprezentacji tłumaczy się podniesieniem dzielnika wyborczego.

Rozwiązanie Rady miejskiej w Czeladzi

Władze administracyjne postanowiły rozwiązać Radę miejską w Czeladzi (Zagłębie Dąbrowskie), a to w związku z antypaństwową działalnością tamtejszych radnych komunistycznych. Komisarzem rządowym w Czeladzi ma być mianowany dr. Marczyński.

Cena egzemplarza
15 groszy.

Akademja dla uczczenia Święta Niepodległości w Piotrkowie

W sprawozdaniu z obchodu święta 11 listopada w Piotrkowie umieszczonego w niedzielnym n-rze „Dziennika Narodowego” nie mogliśmy z powodu krótkiego czasu i braku miejsca zamieścić sprawozdania z Akademji, która ze względu na swój charakter wymagała specjalnego omówienia.

Pomysł urządzenia Akademji w Hali Targowej okazał się doskonałym i bardzo celowym. Dotychczasowe akademje odbywane w salach mogących pomieścić najwyżej kilkaset osób, gromadziły zwykle tylko garść inteligencji, trochę młodzieży i tylko ludność względnie zamożniejszą, mogącą bez trudności zapłacić wstęp. Akademja w olbrzymiej hali miejskiej odstępowanej bezpłatnie, a więc nie wymagająca żadnych opłat wstępu umożliwiła najszerzszym warstwom udział w tego rodzaju uświadamiającej uroczystości.

Rozpoczęcie akademji sygnalizowały barwne rakiety wypuszczone przez wojsko na nowym rynku koło Hali. Już przed godziną 7-mą Hala zapełniła się tłumem przekraczającym 3000 osób. Tak licznej akademji nie było jeszcze w Piotrkowie nigdy. Publiczność tworzyły wszystkie warstwy ludności, poza licznymi przybyłymi inteligencją widzieliśmy masy robotników i młodzieży—tą najwzduchniejszą publiczność.

Ze względu na liczbę zebranych i niemożność instalowania w Hali ogromnej ilości krzeseł program tego rodzaju akademji musi być krótki i zwarty, aby wytworzyć nastrój i nie znudzić słuchaczy.

Dzisiaj możemy z zadowoleniem stwierdzić, iż Komitet obchodu mając to wszystko na względzie osiągnął zamierzenia i że akademja odpowiedziała w zupełności celowi.

Po odegraniu przez orkiestrę pieśni „My pierwsza Brygada” przemówił z balkonu wiceprezydent H u d e c, który przedewszystkiem podniósł znaczenie święta rocznicy niepodległości, jako święta dla każdego obywatela Rzeczypospolitej najważniejszego i ze wszystkich nawet najczcigodniejszych naszych rocznic historycznych największego i najbliższego sercu polskiemu. Mówca wspominał całą martyrologję narodu, bohaterskie wysiłki kilku pokoleń, które krwią przelaną stworzyły podłoże dla ostatniego ruchu niepodległościowego przejawiającego się w Legionach Piłsudskiego, następnie i w innych polskich formacjach ochotniczych. P. Hudec podkreślił wolę narodu do zrzucenia kajdan twierdząc, iż bez wzbudzenia tej woli nawet przy najpomyślniejszych warunkach międzynarodowych nie doszłoby do odbudowania Polski.

Stwierdzając bardzo duży postęp i ogromny rozwój państwa od momentu, w którym prócz ruiny i zniszczenia przez wojnę niczego nie mieliśmy, wspominał mówca o dziedzinach stosunków wysoko już postawionych, jak wojsko, kolejnictwo, działalność w dziedzinie oświaty i administrację państwową i wyraził przekonanie, że za tem pójdzie rozwój i poprawa stosunków gospodarczych i społecznych, a wówczas Polska będzie dobrą matką dla wszystkich bez wyjątku obywateli. Mówca wznosił okrzyk na cześć Rzeczypospolitej, poczem orkiestra zagrała wśród entuzjasmu tłumy Hymn państwowy.

Następnie zaznaczył p. Hudec, iż dzień 11 listopada łączy się z momentem powrotu z Magdeburga Marszałka Piłsudskiego, Twórcy armji polskiej, któremu naród w momencie uzyskania niepodległości oddał władzę w ręce. Okrzykiem na cześć Marszałka Piłsudskiego podchwycyonym przez zebranych zakończono przemówienie, poczem orkiestra odegrała Pierwszą Brygadę.

Na cześć koncertową złożyły się produkcje orkiestry wojskowej pod batutą p. por. Niemirowskiego. Wykonano bardzo piękne pieśni legionowe i piękną wiązkę najcelniejszych melodji polskich. Przy dźwiękach marsza publiczność opuszczała Halę w podniosłym nastroju, podnosząc w rozmowach zadowolenie z całego przebiegu i charakteru akademji.

SPECJALISTA

CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4^{1/2} — 7.

XXXXXXXXXXXXXX

BAZR NARODOWY

w Piotrkowie, Piłsudskiego 71, telef. 21

poleca po cenach umiarkowanych wielki wybór papeterji w pudełkach i kopertach, albumy do pocztówek, poezji i fotografii, garnitury na biurka, teczki, notesy i ołówki kieszonkowe ozdobne, farby i kredki w pudełkach. KALENDARZE KIESZONKOWE. POCZTÓWKI malarzy polskich oraz innych w wielkim wyborze.

XXXXXXXXXXXXXX

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

Ządajcie „Dziennik Narodowy”

KINO
„APOLLO”

Dziś i dni następnych!
Podwójny program 14 aktów. — — — Oznaczony na konkursie.
STRACENCY Z NAD ADRI
czyli **Legenda Wschodu**
NA SCENIE! NA SCENIE!
nowy repertuar

Wojewoda Jaszczółt otwiera nową Szosę w pow. Łaskim

(Od naszego korespondenta).

W sobotę dn. 19 bm. o godz. 11 rano pan Wojewoda Łódzki Jaszczółt przy udziale Okręgowego Dyrektora inż. Stawiskiego, Starosty Łaskiego p. Jana Wallasa oraz przedstawicieli władz państwowych i samorządowych dokonano uroczystego otwarcia i przekazania do użytku publicznego nowozbudowanej drogi bitej Wojewódzkiej Łask-Wieluń-Bolesławice na odcinku od Widawy do Rychłocic.

Powyzsza droga bita została wybudowana przez Sejmik Łaski według projektu i pod kierownictwem inżyniera powiatu Łaskiego p. T. Gałaski, przy bardzo trudnych warunkach terenowych.

W niedługim czasie Sejmik Wieluński wykończy odcinek drogi od Rychłocic do Szynkielowa, a wtedy Łódź otrzyma najkrótsze połączenie samochodowe z Wieluniem, Wieruszowem, Prądką i Bolesławcem.

Ludność miejscowa, dla której nowozbudowana droga ma doniosłe znaczenie, gorąco powita pana Wojewodę jako przedstawiciela Najwyższej Władzy.

Z Radomska

Dnia 9 listopada 1927 r. Rynek i ul. Reymonta zostały oświetlone lampami elektrycznymi, które czerpią energię elektryczną z Elektrowni Częstochowskiej.

Odtąd co tydzień, stosownie do umowy, zawartej przez Zarząd Miasta z Towarzystwem Elektrycznym Okręgu Częstochowskiego będzie rejonami Radomska oświetlone tak, że na 1 grudnia rb. całe miasto będzie oświetlone 342 lampami.

Stosownie do planu rozmieszczenia lamp najdalej przedmieścia nawet będą miały oświetlenie.

W umowie zagwarantowano 40 proc. zniżkę dla oświetlenia gmachu Magistratu, szkół powszechnych, kościołów, członków Rady Miejskiej i urzędników komunalnych itd. — dalej zagwarantowano 3 proc. w ciągu pierwszych pięciu lat od wpływu brutto za prąd sprzedawany w obrębie m. Radomska, 4 proc. w ciągu dalszych pięciu lat.

Ogólny koszt za zużyty prąd elektryczny rocznie nie może wynosić więcej jak 35 tysięcy zł. obiegowych.

Unieważnienie wyboru posła Rudzińskiego do Wydziału Sejmiku

Na skutek protestu grupy członków Pias-ta Sejmiku Powiatowego w Radomsku przeciwko wyborom posła Rudzińskiego do Wydziału Sejmiku, p. Wojewoda pismem z dnia 24 października 1927 r., za Nr 2756/I wybór posła Rudzińskiego (Wyzwolenie) unieważnił. Przeprowadzone bowiem dochodzenia ustaliły, że poseł Rudziński nie posiada wymaganego art. 33 Dekretu o tymczasowej ordynacji powiatowej z dnia 4-XI-1919 r. (Dz. Pr. Nr 13 rozdz. 141), biernego prawa wyborczego do Rad miejskich względnie gminnych na terytorjum powia-

tu Radomskiego, nie może zatem piastować mandatu członka Wydziału Powiatowego. Z powyższego wynika, że poseł Rudziński traci również mandat członka wszystkich Komisjach Sejmikowych, do których został wybrany, a także i do Rady Szkolnej powiatowej, dokąd delegował go Sejmik.

Dodatkowy raport kontrolny dla oficerów rez. i pospolitego ruszenia

Dnia 18 b.m. w lokalu P. K. U. Piotrków ulica Piastowska № 4 punktualnie o godzinie 9 ej rano odbędzie się dodatkowy raport kontrolny oficerów rezerwy i pospolitego ruszenia oraz byłych urzędników wojskowych zwolnionych z czynnej służby wojskowej w W. P., dla tych wszystkich, którzy nie stanęli do raportu kontrolnego w dniu 4 XI b. r.

Do raportu winni się zgłosić:

- urodzeni w r. 1877;
- w r. 1902, 1901, 1900, 1899, 1898, 1897, 1896, 1895, 1894, 1893 i 1892, którzy w roku bieżącym, względnie w latach ubiegłych nie odbyli żadnego ustawowego ćwiczenia wojskowego;
- w r. 1891, 1890, 1889, 1888, 1887, 1886, 1885, 1882, 1881, 1876 i 1875, którzy w latach ubiegłych nie zgłosili się do raportu kontrolnego, a zamieszkali na terenie powiatu Piotrkowskiego.

W myśl § 609 rozporządzenia wykonawczego do Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej oficerowie rezerwy obowiązani są stawić się w mundurze wojskowym (strój służbowy), płaszczu z pistoletem, lornetką polowa i torba oficerska oraz mają przynieść ze sobą książeczkę stanu służby oficerskiej, a w braku teje inne papiery wojskowe.

Oficerowie nie posiadający mundurów wojskowych mogą się zgłosić w ubraniach cywilnych bez broni i wymaganego oporządzenia.

Winni niestawienia się w porę do raportu kontrolnego będą pociągnięci do odpowiedzialności w myśl wojskowych przepisów karnych (dyscyplinarnych).

Od obowiązku stawiennictwa są zwolnieni z urzędu:

- posłowie Sejmu i Senatu oraz wice-ministrowi;
- duchowni i kandydaci stanu duchownego;
- oficerowie, którzy w roku bieżącym odbywali służbę czynną wojskową lub ćwiczenia wojskowe;
- oficerowie, którzy w roku bieżącym zgłosili się do służby czynnej lub ćwiczeń wojskowych, jednak z powodu choroby lub celem przedstawienia Komisji rewizyjnej zostali z tej służby zwolnieni;
- przebywający w więzieniu śledczym lub karnym oraz w karnych zakładach poprawczych i
- którzy rzeczywiście wyjechali zagranicę, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Splawiński, Major
Komendant P. K. U.

**16 mórg ziemi pszennej
z zabudowaniami murowanymi,
pół krescencji zostawiam,
sprzedam pod Piotrkowem,
a 1300 złotych morga obsiana.**
Wiadomość: Kaliska 14 — trafik a.

KRONIKA KALENDARZYK

Wtorek
15
Listopad

Dziś Leopolda
Jutro Edmunda
Wschód słońca g. 6,51.
Zachód o godzinie 4,35.

— **Wysokie odznaczenie.** B. naczelnik budownictwa magistratu w Łodzi, a obecnie inżynier powiatu Łaskiego p. Teodor Gałazka został odznaczony dyplomem na pierwszej ogólnopolskiej wystawie drogowej budowlanej we Lwowie, oraz wielkim złotym medalem od Centralnego Towarzystwa Rolniczego na okręgowej wystawie rolniczej w Łasku za wzorowe prowadzenie gospodarki drogowej na terenie powiatu łaskiego.

— **Żałobny wyjazd prezydenta m. Zawiercia.** W „Expresie Zagłębia” czytamy: Dnia 30 zm. w czasie uczyt weselnej u ławnika magistratu Zawiercia p. Majchrzaka, zredukowani urzędnicy magistratu wspólnie z kolegami, urządzili jobecnemu na weselu prezydentowi Zawiercia p. Janikowi (PPS.) stypę pogrzebową, odprowadzając go z uczyt weselnej na stację z marszem pogrzebowym wygrywanym na harmonji przy świetle żójówek.

W b. Królestwie patenty podrożeją o 15 proc.

Jak się dowiadujemy, świadectwa przemysłowe (patenty) podrożeją w b. Królestwie Polskiem w r. p. o 15 proc.

Podwyżka ta nie zwiększy jednak dochodów skarbu, tylko użyta będzie na utrzymanie Izb przemysłowo-handlowych, które w b. Królestwie Polskiem założone zostaną dopiero w polowie 1928 r.

Z miasta

Ostrzeżenie.

Doszło do naszej wiadomości, że wydany w ub. tygodniu chłopiec z Administracji „Dziennika Narodowego” pobiera należność za prenumeratę od Sz. Abonentów.

Wobec tego ostrzegamy przed wpłaceniem prenumeraty z „Dziennik” wyżej wspomnianemu chłopcu, prosząc o regulowanie należności w Administracji.

— **„Stancje” uczniowskie.** Min. oświecenia wydało rozporządzenie, mocą którego nie zezwala dyrektorom i nauczycielom państwowych szkół średnich ogólno-kształcących, zawodowych i seminarjów nauczycielskich na utrzymywanie t. zw. „stancji uczniowskich” t. j. przyjmowanie uczniów własnej szkoły na mieszkanie.

Jedynie za zezwoleniem kuratorjum mogą wyjątkowo nauczyciele przyjmować na stancje uczniów z innych szkół w danej miejscowości.

— **Mechanizacja piekarń.** Projekt rozporządzenia w sprawie mechanizacji piekarń przewiduje, że rozporządzenie to dotyczyć będzie miast i osiedli od 5000 mieszkańców. W roz-

porządzeniu przewidziany jest termin prekluzyjny dla wprowadzenia mechanizacji piekarń; dla województw centralnych i zachodnich termin ten wynosi rok, dla województw wschodnich 2 lata.

— **Sprawozdanie ze znaczką.** Zarząd Konf. św. Wincentego à Paulo podaje do wiadomości, iż w dniu 6 bm. zebrało ze sprzedaży znaczką 186 zł. Rozchód wyniósł 5 zł. Czysty zysk 182 zł. Szanownym Pániom, zajmującym się sprzedażą znaczką oraz Sz. ofiarodawcom składam serdeczne podziękowanie.

Zarząd Konf. św. Wincentego à Paulo

W pogoni za abonentem

Jedno z «wielkich» pism prowincjonalnych, w pogoni za prenumeratami ogłasza Konkurs na znalezienie umyślnego błędu, umieszczonego w 20 egzemplarzach niedzielnej nakład, zobowiązując się wypłacić po 5 złotych za okazany numer z błędem.

Przyjaciele naszego pisma zwracają uwagę, że mniej ryzykowne byłoby ustalenie jednej nagrody w sumie 1000 zł., za okazanie chociażby jednego numeru od początku istnienia tego «wielkiego» pisma w którymby było mniej niż 5 błędów, gwałcących mowę polską, nie wypominając znajdujących się zresztą w każdym piśmie codziennem, chochlików drukarskich.

IV Tydzień Akademika

W dniach upadku Rzeczypospolitej Polski oczy ludu pragnących ratować Ją wszelkimi siłami od zguby, zwróciły się na młodzież. Ratunku nagłego szukano w oświacie szerszego ogółu, a czynnikiem, które to hasła miała mieć w życiu, była młodzież, którą kształcono na gwałt w szkołach założonych przez Komisję Edukacyjną. Dzisiaj mamy Polskę wolną, niepodległą, ale utrzymanie Jej, oraz wzrost potęgi zależy od młodzieży. Taka będzie przyszła Polska, jak będzie wychowana terażniejsza młodzież. Przede wszystkim młodzież akademicka, która tkwiąc rdzeniem całej swej istoty w społeczeństwie, ma za zadanie utrwalic tę budowę, nie cofając się przed współpracą ze społeczeństwem, lecz dając z siebie wszystko na co ją stać. Aby wszystkie te zamiary mogła młodzież akademicka spełnić musi mieć poparcie całego społeczeństwa. Dlatego dziś, kiedy ta młodzież święci swój karnawał, wszyscy winni otoczyć Ją miłością i opieką.

Służmy jej pomocą moralną i materialną, aby czysta i pełna sił sprostała swym zadaniom. Niechaj społeczeństwo zrozumie, iż „Tydzień Akademika”, który ze słyszenia znają, nie ma prawa być instytucją zebrańczą, lecz musi być dorocznym świętem młodzieży, a jednocześnie narzędziem propagandy kującem na gorąco wśród społeczeństwa zrozumienie konieczności pomocy społecznej dla akademika.

1 ad.

Protest przeciw zmianie nazwy ul. Kaliskiej

Jak się dowiadujemy, grono poważnych obywateli występuje do Urzędu Wojewódzkiego z pismem w sprawie unieważnienia uchwały Rady Miejskiej, mocą której zmieniono nazwę ulicy Kaliskiej na ul. Juliusza Słowackiego.

Podstawą skargi jest powoływanie się na to, że nazwa ulicy Kaliskiej w Piotrkowie datuje się od paruset lat, jako drogi prowadzącej do Kalisza. Pismo zwraca uwagę na zbytnią pochopność wymazywania historycznych naprawę nazw ulic, z wielką szkodą

Ogłoszenie.

Zarząd Więzienia w Piotrkowie pragnie zakupić 5 wagonów ŻYTA, wobec czego uprasza o podanie ceny za 1 c/m. loco stacja Piotrków.

Naczelnik Więzienia: (—) M. WINNICKI.

— W nabożeństwie u Fary ku czci poległych policjantów brali również udział zast. Komendanta garnizonu z adjutantem por. Hudecem i prezes Straży Ogn. Ochotniczej p. Antoni Uniszewski.

Z Sali Sądowej Wielki proces radom- skowskich komunistów w Piotrkowie

Dziś o godz. 10-ej rano na ławie oskarżonych zasiądzie 17 mieszkańców m. Radomska z nauczycielem gimnazjum i byłym redaktorem pisma Masalskim i Soleckim sekr. „Wyzwolenia” na czele.

Proces ten miał się już raz odbyć przed kilkoma tygodniami, lecz z powodu niestawienia się do rozprawy głównego świadka oskarżenia, Rogowskiego, został odroczone. Do rozprawy powołano 87 świadków. W gronie sędziów zasiądą s.s.: Ostróżka (przewodniczący), Prażmowski i Królikowski, oskarża prokurator Izdebski. Oskarżonych bronią adwokaci: Cz. Różycki i Jastrzębski. 6 oskarżonych odpowiada z wolnej stopy 11 z więzienia.

Z łaźni miejskiej

Podaje się do wiadomości, że łaźnia miejska od dnia 14 listopada r.b. będzie czynną codziennie za wyjątkiem świąt i poniedziałków. Wanny od godziny 9 do 20 (8 ej), natryski od godz. 14 (2-ej) do 20 (8) i w soboty od godz. 9 do 20 (8-ej) z obowiązującym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0.70 gr.	zł. 0.50 gr.
Sroda	„ 0.70 „	„ 0.50 „
Czwartek	„ 1.50 „	„ 1.00 „
Piątek	„ 1.50 „	„ 0.75 „
Sobota	„ 1.50 „	„ 0.75 „

Magistrat m. Piotrkowa.

Wyścigi koni arabskich w Piotrkowie

Dnia 10 bm. odbyło się w Warszawie zebranie hodowców koni arabskich. Z Piotrk. T-wa Zachęty do Hodowli Koni uczestniczyli w zebraniu Prezes Karol hr. Skarbek, członek Zarządu Święcicki i sekretarz T-wa Wł. Strzelecki.

Na zebraniu tym postanowiono aby wyścigi dla koni arabskich odbywały się także i w Piotrkowie podczas sezonu wyścigowego Piotrkowskiego Towarzystwa. W sezonie przyszłego 1928 r. odbędzie się specjalnych biegów dla koni arabskich 14. Na nagrody Tow. Zachęty do Hodowli koni arabskich przeznaczono 22.176 zł. — Nie potrzebujemy dodawać, że wyścigi koni arabskich wpłyną na przedłużenie sezonu wyścigowego w Piotrkowie i znaczne ożywienie pod względem sportowym i towarzyskim. Koni arabskich przybędzie około 60.

Zapewnione jest przybycie koni ze stajni rządowej „Janów”, ks. Romana Sanguszkę, Romana i Józefa hr. Potockich, hr. Dzieduszyckich, Alfreda

hr. Potockiego, Wołk-Laniewskiego, Raciborskiej i innych.

Wyścigi w sezonie 1928 r. zaczną się 11 sierpnia i trwać będą 3 tygodnie.

Program jest już ułożony i w krótkim czasie go podamy w „Dzienniku Narodowym”.

Z Gorzkowic

(Od naszego korespondenta).

Dziś we wtorek 15 b. m. po południu przybywa do Gorzkowic na wizytację Pastorską naszego Dekanatu JE. ks. biskup Kubina z Częstochowy.

Dostojnika kościelnego powitają wszystkie wyznania uroczystie. Między innymi i tutejsza gmina żydowska wybudowała bramę tryumfalną.

Z ostatniej chwili.

Senator Bojko wraca do P. S. L. „Piasta”?

„Gazeta Grudziądzka” donosi z Warszawy: W czasie obrad Klubu PSL. „Piasta” poseł Toczek oświadczył, że senator Bojko upoważnił jego oraz posła Kręzła do zakomunikowania Klubowi, iż on (Bojko) gotów był przeprosić Klub PSL. za obrazę, wyrządzoną posłom w „manifestie” oraz odwołać wszelkie zarzuty i oszczerstwa, o ile by został z powrotem do PSL. przyjęty.

Zamknięcie gimnazjum w Poniewieżu

KOWNO. W sobotę 12 bm. zamknięte zostało ostatecznie przez litewskie ministerstwo oświaty koedukacyjne gimnazjum polskie w Poniewieżu

W piśmie, które otrzymał dyrektor tego gimnazjum, p. Teodorowicz, zaznaczono, że program gimnazjum nie odpowiadał (?) ogólnie przyjętym przez ministerstwo przepisom o nauczaniu w szkołach średnich ogólno-kształcących.

Bandyci zatrzymali 30 wozów z kupcami

W nocy z 10 na 11 bm. w odległości zaledwie kilkunastu kilometrów od Włodawy, sześciu uzbrojonych w rewolwery bandytów zatarasowało szosę kłodami drzewa i w ten sposób zatrzymało 30 wozów z kupcami, powracającymi z jarmarku.

Steroryzowani podróżni oddali bandytom około 10 tysięcy złotych.

Po rabunku bandyci natychmiast zbiegli. Dotychczas nie zdołano wykryć sprawców napadu. Dodać trzeba że bandyci byli ubrani w maski, co obecnie utrudnia bardzo policji ich wykrycie.

Czas odnowić prenumeratę!

PROSIĘTA

po knurze z rodowodem, czystej rasy angielskiej wielkiej, SA DO SPRZEDANIA W MAJĄTKU WRONIKÓW, poczta i telefon Rozprza 8.

Podług art. 6 Ustawy o ochronie lokatorów z d. 11 kwietnia 1924 r., komorne za drugi kwartał 1924 unormowano w stosunku procentowym do komornego podstawowego z czerwca 1914 i wzrastało stopniowo co kwartał do 1 stycznia 1925 o 4 proc., a od 1 stycznia 1925 r. co kwartał o 6 procent.

Podwyżki, zgodnie z punktem 3 tegoż artykułu ustają z chwilą, gdy komorne dosięgnie wysokości 100% podstawowego komornego. Tak zwane „świadczenia”, t. j. opłaty dodatkowe, mogą być pobierane od lokatorów za przedstawienie im przez właścicieli domów szczegółowych rachunków, te opłaty dodatkowe ustają i obciążają właściciela, skoro komorne od całego pomieszczenia przekroczy 50 proc., lub 75 proc. podstawowego komornego. Wszystkie większe lokale, a więc złożone conajmniej z siedmiu pokoiów bez ograniczenia w górę oraz pomieszczenia, zajęte przez sklepy i inne lokale handlowe i przemysłowe, za które podstawowe komorne w stosunku rocznym nie przekraczało sześciuset rubli, pokoje umeblowane (pensjonaty), pracownie, niepołączone z mieszkaniem z końcem roku bieżącego, opłacać będą całkowite podstawowe komorne, oczywiście nie w złocie, sklepy zaś i inne pomieszczenia handlowe, nie należące do powyżej wymienionych kategorii, doszły do 100 procent podstawowego komornego w przedostatnim kwartale 1927 r., lokale zaś, złożone z czterech do sześciu pokoiów, pomieszczenia, zajęte przez zakłady naukowe i wychowawcze, lokale spółdzielni robotniczych, związków zawodowych w pierwszym kwartale 1928 r., opłacać będą komorne przedwojenne.

O ile wiadomo, główne zasady ustawy o ochronie lokatorów co do komornego, nie ulegną zmianie, natomiast ministerjum robót publicznych, jak słysząc, opracowuje dekret co do pewnych ograniczeń komornego w nowych domach.

Ogłoszenie.

ELEKTROWNIA W PIOTRKOWIE Spółka Akcyjna, ma zaszczyt podać do wiadomości P. T. odbiorców prądu, że po cząwszy od rachunków za listopad r. b. pobierać będzie za ponowne przyłączenie w myśl § 61 uprawnienia 5 złotych

Jednocześnie Elektrownia przypomina, że rachunki winny być płacone w ciągu dni 10-ciu od dnia odczytania licznika i w razie niezapłacenia w tym terminie, urządzenie zostaje odłączonem od sieci w myśl § 59, p. 4 uprawnienia, bez uprzedzenia.

Przejazd Prez. Rzplitej przez Piotrków

W niedzielę 13 b. m. przejeżdżał przez Piotrków Prezydent Rzplitej Ignacy Mościcki, udając się na polowanie w lasy państwowe w Komorzynie Czekiej. W polowaniu tem brało udział również kilku przedstawicieli korpusu dyplomatycznego.

Dziś we wtorek o godz. 5 popołudniu Pan Prezydent Rzplitej będzie przejeżdżał przez Piotrków w drodze powrotnej

Wesoły wieczór w Piotrkowie

W środę, d. 16 b. m. w sali im. Kilińskiego odbędzie się „Wesoły wieczór” z udziałem świetnej pary śpiewaczki p. p.: Kazimierzy Horbowskiej primadonny opery i operetki warszawskiej i Iwowskiej, t. zw. Słowika Polskiego i Marjana Wawrzowicza, najstarszego obecnie tenora operetkowego, który ostatnio odniósł wprost niebywały sukces w teatrze „Nowości” w Warszawie w operetce „Paganini”. Nie często zdarza się taka okazja, by usłyszeć tak znakomitych śpiewaków i lepszej muzy. Prócz nich ukaże się dobrze nam znana para fenomenalnych tancerzy salonowych pp. Jurhan, którzy niedawne sukcesy Piotrkowskie pamiętamy dobrze. Obfity program składa się z samych t. zw. „szlagierów” ostatniego sezonu jak to: „Blues” z operetki „Paganini”, „Ja kocham cię”, „Rafalek—jeszcze kawalek”, odśpiewanych przez p. Wawrzowicza i nowego tańca Jurhanów „Taniec pingwinów”, Block-bottony, charlestony i t. p. dopełnią wieczoru. Jest nadzieja, że nazwiska artystów, jak również dostępne ceny biletów (od 1 — 5 zł.) wypełnią salę doszczętnie.

